
МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИИ И ОБЩЕСТВЕННЫХ 
КОММУНИКАЦИЙ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МИНИНФО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ)

| П Р И К А З

| от 29 декабря 2023 № 259

| г. Курск
I . .  . ' : ' •••••' ' ■ • /

•• . ■  .. •/ ■

| Об утверждении Методики расчета показателей
] государственной программы Курской области
«Реализация государственной политики в сфере печати и массовой 

информации в Курской области»

В соответствии с Методическими рекомендациями по разработке и 
реализации государственных программ Курской области, утвержденными 
распоряжением Правительства Курской области от 28.07.2023 № 710-рп 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Г. Утвердить прилагаемую Методику расчёта показателей 
государственной программы Курской области «Реализация 
государственной политики в сфере печати и массовой информации в 
Курской области».

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

Министр О.В. Ведутов



УТВЕРЖДЕНА 
приказом Министерства 

информации и общественных 
коммуникаций Курской области 

от 29.12.2023 № 259

Методика расчета показателей 
государственной программы Курской области 

«Реализация государственной политики в сфере печати и массовой
информации в Курской области»

1. Настоящая Методика устанавливает порядок расчета значений 
показателей государственной программы Курской области «Реализация 
государственной политики в сфере печати и массовой информации в 
Курской», в отношении которых Министерство информации и общественных 
коммуникаций Курской области является органом исполнительной власти, 
ответственным за предоставление информации о достигнутых значениях 
показателей.

2. Система показателей сформирована с учетом обеспечения 
возможности проверки и подтверждения достижения цели и решения задач 
государственной программы «Реализация государственной политики в сфере 
печати и массовой информации в Курской области».

3. Показатель «Уровень удовлетворенности населения Курской 
области информационным освещением деятельности органов власти Курской 
области» Расчет показателя ведется на основе данных социологического 
опроса населения в процентах от числа опрошенных, проводимого ГОАУ КО 
"Курская академия государственной и муниципальной службы".

Данный показатель увязан с целями и задачами государственной 
программы. Уровень данного показателя позволит оценить выполнение 
конституционного права граждан Курской области на получение объективной 
информации о деятельности Губернатора Курской области и государственных 
органов власти Курской области.

4. Показатель «Количество информационных агентств и (или) 
других сетевых изданий, распространяющих информацию о Курской 
области», рассчитывается путем простого количественного подсчета изданий.

5. Показатель «Количество информационных материалов, 
размещенных в федеральных и региональных СМИ, о деятельности



Г убернатора Курской области, Правительства Курской области,
исполнительных органов Курской области» рассчитывается путем простого 
количественного подсчета материалов.

6. Показатель «Количество организованных творческих конкурсов в 
установленной сфере деятельности» рассчитывается путем простого 
количественного подсчета материалов, творческих конкурсов.

7. Показатель «Количество выпускаемых номеров газет в год» 
рассчитывается путём простого количественного подсчета номеров.

8. Показатель:
«Объем собственного вещания областного канала: телевидения» 

осуществляется в соответствии с лицензиями на вещания, выданными 
Роскомнадзором;

«Объем собственного вещания областного канала: радиоканала» 
осуществляется в соответствии с лицензиями на вещания, выданными 
Роскомнадзором.

9. Показатель «Количество размещенных информационных 
материалов в сетевом издании» рассчитывается как рассчитывается путем 
простого количественного подсчета материалов.

10. Показатель «Количество номинаций, в которых присуждена премия 
Губернатора Курской области в сфере средств массовой информации и 
массовых коммуникаций» рассчитывается как рассчитывается путем простого 
количественного подсчета творческих конкурсов.


